
2024 年 電気学会電力技術・電力系統技術合同研究会 

特別企画「世代を超えて技術分野の未来を語り合おう」（第２報） 

 

 このたび，2024 年電気学会電力技術・電力系統技術合同研究会現地実行委員と幹事団では，

電力技術・電力系統技術の未来とその魅力について，研究会に対面でご参加の皆様とご一緒に世

代を超えてざっくばらんに語り合いたく，表題の特別企画を次の通り計画いたしました。冒頭で

は，次の皆様から話題提供をいただき，その後，日本の国際プレゼンス向上のためにはどのよう

な取り組みが効果的か，電気工学の専門家の活躍の幅がどのように広がりつつあるか，一方，学

生の皆さんからは，今困っていることや知りたいこと，または社会や業界に求めること，など，

自由な雰囲気のなかで語り合うことで，ご参加の皆様がこれからのご活躍のチャンスを掴む機

会になれば幸いです。 

  【発表者（五十音順）】 

赤木  覚 氏（東京電力ホールディングス） 

加藤 啓太 氏（東北大学大学院博士後期課程２年） 

高野 浩貴 氏（岐阜大学） 

坂東  茂 氏（電力中央研究所・東京大学） 

 研究会初日 9 月 19 日（木）のセッション終了後のひととき，是非とも会場にお立ち寄りくだ

さいますよう，ご案内申し上げます。 

 

日時： 9 月 19 日（木） 15:30 〜 17:00 

場所： 東北大学 青葉山東キャンパス 電子情報システム・応物系 1号館 2D 講義室 

（〒980-8579 宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉 6-6-05） 

 

 また，そのあと続けて研究会会場に併設した懇親会も計画しておりますので，お時間の許す限

り，懇親会にも奮ってご参加くださいますよう，お願いいたします。なお，懇親会のご参加には，

研究会への参加申し込みとは別に下記より事前のお申し込みが必要ですのでご注意ください。 

    https://ieej-20240919pepse-banquet.peatix.com/ 

※申込期限：9/11(水) 

 みなさまに会場でお目にかかれますことを，現地実行委員および両技術委員会幹事団一同，楽

しみにしております。 

 

2024 年 9 月 9日 

2024 年 電気学会電力技術・電力系統技術合同研究会 

現地実行委員・幹事団 


